
VODA 

(1. pracovní sešit) 

 

 

VODA VZNIKLA NA  PLANETĚ  ZEMĚ PŘED……MILIARDAMI LET. 

 

VZNIKLA OCHLAZOVÁNÍM …………………… ČÁSTIC A SLOUČENÍM  

………………… A VODÍKU. 

 

VODA VYTVOŘILA OBROVSKÉ OCEÁNY A MOŘE, KDE VZNIKL  

PRVNÍ …………………. 

 

STALA SE DOMOVEM NEJDŘÍVE JEDNODUCHÝCH ………………………,  

POTOM I DROBNÝCH …………………………. 

 

POKRÝVÁ ………… ZEMSKÉHO POVRCHU. 

 

VĚTŠINA VODY NA PLANETĚ JE VŠAK ……………………………, SLADKÉ VODY 

JE JEN ……………… ČÁST. 

 

VODA SE VYSKUTUJE VE ……………… SKUPENSTVÍCH: 

1. ………………………… ZNÁME VELMI DOBŘE Z MYTÍ, KOUPÁNÍ, KDYŽ 

PRŠÍ A KDYŽ MÁME ŽÍZEŇ. 

2. ………………………… DĚLÁ RADOST V ZIMĚ TĚM, CO RÁDI LYŽUJÍ, 

SÁŇKUJÍ A BRUSLÍ.  

3. ………………………… 

VIDÍME, KDYŽ SE MAMINCE KOUŘÍ Z HRNCŮ. 

 

PÁRA VZNIKÁ PŘI  VARU  VODY ZA TEPLOTY ……… °C, ALE  TAKÉ 

ODPAŘOVÁNÍM VODY ZA KAŽDÉ TEPLOTY. 

 

LED ZAČNE VZNIKAT PŘI POKLESU TEPLOTY NA ……… °C. 

 

NA ZEMI JSOU MÍSTA, KDE JE VODA STÁLE ……………………. 

A TAKÉ MÍSTA, KDE JSOU VELMI ………………… PRAMENY  

A ……………… Z TĚCHTO PRAMENŮ SE DOKONCE VYUŽÍVÁ K VYTÁPĚNÍ. 

1 


